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Kl. 10:26 
Formanden: 
Der ikke flere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger. Tak til hr. Frank Aaen. Næste ordfører er 
hr. Anders Samuelsen. 

Kl. 10:26 
(Ordfører) 
Anders Samuelsen (NY): 
Ny Alliance har ingen problemer med at støtte 
forslaget her, som jo i øvrigt bl.a. har sit ud- 
gangspunkt i det parlament, som jeg var med- 
lem af indtil folketingsvalget, nemlig Europa- 
Parlamentet. Og det er et godt eksempel på, at 
der fra europæisk side og -  det skal man lige hu- 
ske -  bakket op af og i samarbejde med de natio- 
nale parlamenter tages initiativer, som trækker i 
den rigtige retning for danske virksomheder. 
Det er godt at se, at der her kommer et forslag, 
som har udgangspunkt i det europæiske samar- 
bejde, og som er med til at bakke op om regerin- 
gens mål om at reducere de administrative byr- 
der med op mod de 25 pet. frem til år 2010. Så 
Ny Alliance bakker op om forslaget. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger, så vi siger tak til hr. Anders Samuelsen. Så 
er det økonomi- og erhvervsministeren. 

Kl. 10:27 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Først vil jeg sige tak til ordførerne, fordi der er 
så positiv en tilgang til forslaget. Det er jo, som 
også flere af ordførerne har sagt, et forslag, der 
gennemfører en ændring af EF-direktiverne om 
henholdsvis fusioner og spaltninger af selska- 
ber. 

Ændringen letter de administrative byrder, 
der er forbundet med at fusionere og spalte sel- 
skaber i Danmark, og konkret giver lovforslaget 
aktionærerne mulighed for at fravælge vurde- 
ringsmandsudtalelsen i forbindelse med spalt- 
ninger og fusioner. Vurderingsmandsudtalelsen 
afgives af en eller flere uafhængige sagkyndige 
og indeholder en erklæring om, hvorvidt veder- 
laget for aktierne i forbindelse med en spaltning 
eller fusion er rimeligt og sagligt begrundet. 
Med lovforslaget får aktionærerne mulighed for 
at fravælge denne udtalelse, hvad også flere ord- 
førere har gjort opmærksom på, hvis samtlige 

aktionærer vel at mærke er enig i det. Ændrin- 
gen berører ikke kreditorernes eller medarbej- 
dernes retsstilling. 

Det er også som nævnt af hr. Anders Samuel- 
sen fra Ny Alliance et resultat af Europa-Kom- 
missionens fast track-forslag, som understøtter 
EU's og regeringens mål om at lette virksomhe- 
dernes administrative byrder. 

Hr. Jens Christian Lund spørger så, om vi nu 
kan regne med, at det er de 15 mio. kr., og om 
ministeren nu også lige kan sige det. Jeg må sige 
til hr. Jens Christian Lund og også til fru Colette 
L. Brix, at forslaget jo har været forelagt Center 
for Kvalitet i ErhvervsRegulering i Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen, og det er deres vurdering, at 
potentialet ligger på ca. 15 mio. kr. årligt. Men vi 
må så også sige, at i den her vurdering er der ta- 
get hensyn til, at vi forventer, at selskaber med 
et meget stort antal aktionærer ikke vil benytte 
sig af den her undtagelse. For det er jo klart, at 
hvis der er mange aktionærer, vil der formentlig 
også være mere diskussion blandt aktionærerne 
om, hvorvidt det her er det rigtige. Så får man 
den her vurderingsmandsudtalelse, og den ko- 
ster selvfølgelig nogle penge. 

Jeg mener faktisk, at lovforslaget er et godt 
forslag, og jeg kan så sige til hr. Frank Aaen, at 
når han begynder at spørge, om det her nu har 
nogen skattemæssige konsekvenser, er der ikke 
andet at sige end at nej, ændringen her af aktie- 
selskabsloven vil ikke påvirke den skatteretlige 
del af en fusion eller en spaltning. Forslaget er 
udelukkende af selskabsretlig betydning, men 
det kan vi selvfølgelig uddybe i udvalgsbehand- 
lingen. Det er vi selvfølgelig klar til. Med de be- 
mærkninger siger jeg tak for den positive mod- 
tagelse. 

Kl. 10:30 
Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger, så vi siger tak til ministeren. Hermed er for- 
handlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


